
 

Strana 1 z 1 
 

Autoklub České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. autoklub.cz 
 

Prezident Autoklubu ČR 

 

V Praze 31. prosince 2020 

 

Vážení přátelé motorismu,  

 končí rok, který zcela neočekávaně a výrazně zasáhl do našich životů.  Po jeho velkou 
část platila kvůli celosvětové pandemii koronaviru přísná mimořádná opatření, kvůli nimž byly 
omezeny všechny aktivity, možnost pořádání akcí a vzájemného setkávání. Když se ohlédnu 
zpátky, přesto si myslím, že jsme v rámci možností udělali maximum. Už v dubnu jsme 
s tehdejším náměstkem ministra zdravotnictví Romanem Prymulou vyjednali podmínky 
otevření polygonů center pro zdokonalovací výcvik řidičů. Státní orgány schválily náš návrh na 
provoz sportovních areálů s rozdělením do sektorů, podle kterého se pak otvíraly další 
sportoviště. Hned na začátku nouzového stavu jsem nabídl pomoc našim členům Klubu 
závodníků veteránů s dodávkou roušek, respirátorů a zajištěním nákupů. Zabezpečili jsme 
zdarma obytné vozy domovu Slezské diakonie pro tělesně postižené jako nouzové ubytování 
pro pracovníky. Našim pořadatelům a klubům jsme dodali anti-covid sady s dezinfekčními gely, 
zásobou v barelech, dávkovači a informačními tabulemi. 

Zásluhou vás všech se podařilo odjet domácí šampionáty ve většině disciplín 
motorsportu. Protože jsme sezónu otvírali jako jedni z prvních v Evropě, na našich závodech, 
například v motokrosu, se objevila řada světových jezdců. V ploché dráze jsme zajistili 
pořadatelství mistrovství světa i Evropy, když všechny závody se odjely pouze u nás a v Polsku. 
A i když se přes veškerou snahu a mnohdy několikeré odkládání a přesun termínů nepodařilo 
některé podniky uskutečnit, patří všem klubům obrovské poděkování. Za letošní mimořádný 
rok jsme ocenili odznakem Granátový lev všechny pořadatele a organizátory pod Autoklubem 
České republiky.  

 Jsem rád, že se přes všechny svízele podařilo uskutečnit XVI. Valnou hromadu a volbu 
vedení Autoklubu ČR. Do nového roku vstupujeme se stabilizovaným týmem. Čeká nás spousta 
práce, ale věřím, že všechno zvládneme a příští sezóna bude pro všechny určitě lepší než ta 
letošní. I s nadějí zahájeného očkování proti covid-19. 

Milí členové, autoklubáci, 
 děkuji vám za přízeň, spolupráci a vaše aktivity v roce 2020. Do nového roku přeji 
všem mnoho zdraví, úspěchů a co nejrychlejší návrat k životu před pandemií.  
 

Se srdečným pozdravem 
Jan Šťovíček 
prezident Autoklubu ČR 


